Accuratè demum omnia obseruate, quæ eo de genere vobis præferi- ta sunt, ita vt vestro exemplo alijs Sacerdotibus, Clericisque, & redè, ritèque psallendi, & sanctè orandi, & piè agendi animum addatis.

In psalmorum autem, canticorum, & hymnorum, intelligentiam studiosè incumbite: vt, dūm psallitis, pro sensuum sanctissimorum, quos mente concepistis, ratione, vos ad omnem pietatis, deuotionisque affectum excitetis.

Non ordinariæ distributionis lucro adducti; sed Dei charitate, reli- gionisque cultu commoti, diuinis officijs adeste, vt verè, ex animoque psalmi verba illa concinnatis. Voluntariè sacrificabo tibi, & confite- bor nomini tuo Domine, quoniam bonum est.

Diuinis officijs absolutis, paululum omnes in Choro piè orate, in di- abeundi signo per præfectum dato, con surgentes, quo ordine ad Cho- rum accessistis, eodem in Sacristiam redite, vbi cappas, qui illas induci- estis, & superpellicea sine strepitu vlllo, vt susurratione deponite.

Canonicales uestros conuentus statis hebdomadę diebus capitulariter habete.

Omnes, qui debetis, ad illos contemite.

Inde nę discedite, nisi missione à Capituli præfecto impetrata.

Singuli ordine, & loco sedete.

Sententiam modestę dicite, & suo quisque loco, non præposterę.

A verbis scurrilibus abstinete.

In rebus consultandis rixas, iurgia, & contumelias cauate.

In initio, & sine vniuscuiusque Capituli stas orationes dicite.

Priori loco tractanda proponite, quę ad diuinum cultum, ad spiritualis vitę progressionem, ad Ecclesiasticam disciplinam tuendam, tum quę ad rerum temporalium gubernationem pertinent, nę negligite.

Cætera hoc de genere toto seruate, quę Prouincialibus constitutionibus vobis præscripta sunt.

Omnia in primis agite pace mutua, concordii voluntate & charitate fraterna vos inuicem diligite. Canonici enim estis, qui sicut pro collegij ratione ex antiquo instituto vna in Collegiata Ecclesia, vnoque item in Canonicali domicilio collocati fuistis, ita vno pacis, & charitatis fœdere, vnaque animorum consensione coniunctissimi, sicut nascentis Ecclesię ministri, quorum erat cor vnum, & anima vna, experiendo videte, sicut in Psalmo scriptum est, quàm bonum, & quàm iucundum sit, habitare fratres in vnum.

10 Quicumque verò estis, qui inter Canonicos, Præpositi, aut Archipresbyteri, aut alterius dignitatis nomen, gradumue obtinetis, sicut honore, & dignitate præstatis, ita virtutum exemplis, vigilantique in vestri muneris, curanę partibus obeundis sollicitudine prælicete.

11 Parochi præterea, & ceteri quicumque estis, etiam præpositi, Archipresbyteri, alijue, qui animarum curam geritis, præter ea, quę vos cum reliquo Clero communia vniuersę monuimus, illa etiam, quę præcipuę de vobis decreta sunt, præstare omni sollicitudine.

In primis oues, vobis concredite, cognoscenda sunt, & appellandę nominatim, pascendę, & custodiendę item.

Animarum igitur numerum in Catalogum redigite ad præscriptam normam.

Eorum, qui baptizantur, qui item confirmantur, & compatrum etiam, qui adhibentur, nomina describite.

Matrimonia in Codicem referte.

Parochiæ vestra incolarum vitam, & mores inuestigate.

Indagate omni studio, si qui hēresi contaminati sint, aut suspecti; aut si qui sint, qui hēreticorum libros habeant, vendant, emant, impotent, vel legant, eosque statim denunciate.

Monete etiam populum, vt id ipsum etiam præstet, ad nostri edicti præscriptum, quod statis temporibus de more promulgate.

Perquirite de dictis, & factis eorum, qui ex hēreticorum finibus veniunt.

Dispiciate, si qui è Parochiæ vestre finibus ad loca proficiantur, vbi impunè prædicatur, quod à Catholica fide alienum est; tūm etiam an ij protectionis facultate impetrata agant ad præscriptum decreti in Concilio Prouinciali tertio promulgati.

Inuestigate præterea de ijs, qui in vestra Parochia docent, eorundemque mores, vitam, & fidem obseruate, ac reliqua de ijs ipsis præstatæ, quæ Concilijs Prouincialibus præscripta, iussauè sunt.

Videte, & caute, nè superstitiones, magicę cantiones, & eiusmodi diabolicæ superstitiones in populo vestro sint.

Cognoscite publicos peccatores, corruptores aliorum, concubinos, adulteros, vsurarios, blasphemos, & denunciate.

Cognoscite etiam alios populorum corruptores, qui festis diebus non Deo, sed aleis, ludis, choreis, diabolo seruiunt, quique festorum dierum cultum quouis modo violant, quales, quales sint: neque obseruant Pontificias, neque Prouinciales de diebus festis colendis constitutiones; aut Edicta Episcopalia.

Istos ab ea malè agendi corruptela reuocare, ac deterrere, omni pietatis officio studete, tūm Episcopo etiam, sicut opus erit, significate, vt pro curę Episcopalis officio salutare remedium afferatur.

Rursus agnoscite etiam pauperes, viduas, pupillos, ceterosque aliena ope egentes, quibus, & salutari consilio, & consolatione, & re subuenite; aut si minùs re potestis, cohortatione alios accendite ad eos subleuandos.

Sique illorum grauior inopia deposcit, festis etiam diebus à fidelium liberalitate aliqui d in Ecclesia colligendum curate, vt ab Episcopo præscribitur, quod ipsis in eleemosynam conferatur.

Seorsum etiam locupletes Parochiæ incolas conuenite, quibus pauperum egestates proponite, & ostendite eis diuitias à Deo propter eam etiam esse tributas, vt inopibus succurrant.